
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú. 882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 Datová schránka: t9zbsva  

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 
 
Datum:   9. 12. 2021   
Spisová značka:  KUUK/162847/2021/2 
Číslo jednací:  KUUK/163719/2021/UPS 
UID:  kuukescd39e7c 
Vyřizuje/linka:  Ing. Morche/853 
Počet listů/příloh:  1/1 

 
 

Poskytnutí informace 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (KÚ ÚK, UPS), 
obdržel dne 29. 11. 2021 Vaše podání, nazvané Žádost, o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (informační zákon), v platném znění. 

Požadovaná informace je specifikována takto: 

„Žádáme tímto o poskytnutí informace, ze které bude zřejmé, z čeho Ústecký kraj vycházel při 
tvrzení, že existuje záměr města Ústí nad Labem pojmenovaný „Plavební stupeň Ústí nad 
Labem – Neštěmice“, a při stručné charakterizaci uvedeného záměru ve výše uvedeném 
podkladu.“ 

KÚ ÚK, ÚPS k uvedenému sděluje, že uvedený text byl do Územně analytických podkladů 
Ústeckého kraje (dále jen „ÚAP ÚK“) zahrnut v rámci 3. úplné aktualizace, která byla pořízena 
v roce 2015 a byla projednána v Zastupitelstvu Ústeckého kraje 29. 6. 2015. Uvedený text byl 
do ÚAP ÚK zahrnut na základě požadavku uvedeném ve 3. úplné aktualizaci územně 
analytických podkladů obce s rozšířenou působností (dále jen „ÚAP ORP“) Ústí nad Labem, 
konkrétně kapitoly 4. 2. 24 rozboru udržitelného rozvoje území. V dané kapitole je uvedena 
následující tabulka nadepsaná „Příležitosti“: 

KÓD TÉMA POPIS ÚROVEŇ PŮVOD STAV CÍL 

P103 6 Jez s malou 
vodní 
elektrárnou 

(ZM USN 
477/14 z 
01.09.2014) 

Nadmístní Průzkum 
ÚAP 2014 
- ZM 

Nový Zohlednit 
při 
pořizování 
ZÚR 

 
Uvedený dokument je zveřejněn na následujícím odkazu: 
https://mapy.usti-nad-
labem.cz/PRILOHY/UAP/UAP_DOKUMENTACE/2014/UAP2014_RURU_ORP_USTI.pdf 
 

https://mapy.usti-nad-labem.cz/PRILOHY/UAP/UAP_DOKUMENTACE/2014/UAP2014_RURU_ORP_USTI.pdf
https://mapy.usti-nad-labem.cz/PRILOHY/UAP/UAP_DOKUMENTACE/2014/UAP2014_RURU_ORP_USTI.pdf


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: č. ú. 882733379/0800 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 Datová schránka: t9zbsva  

strana 2 / 2 

 
Samotná formulace doslovného znění dotazovaného textu je tvorbou pořizovatele ÚAP ÚK a 
vychází z uvedeného požadavku pořizovatele ÚAP ORP, z lokalizace záměru uvedené v 
„problémovém výkrese“, který byl předán jako součást ÚAP ORP (viz příloha) a z faktu, že 
záměr na vybudování jezu na provozované vodní cestě by z logiky věci musel zákonitě 
obsahovat i zdymadlo pro proplouvající lodě a jako celek by tedy záměr představoval plavební 
stupeň. Že se jedná o záměr města, vychází z uvedení daného požadavku s odkazem na 
usnesení č. 477/14  Zastupitelstva města Ústí nad Labem z 1. 9. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Bergmannová 
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
 

 

Příloha: 

1) Problémový výkres (PDF) 




